新接続方式GSV2 従来接続方式GSV
320　面間が短くなります 354
Oリングでシール
ユニオンエンド Rcねじ込み
シールテープでシール
ユニオンナット
塩ビ配管
バルブソケット

接液部の材質を腐食させない流体に限ります。
コイルハウジングPタイプはゼンマイ・電池式オートレイン専用です。
発注時、型番の電圧は不要です。　【適用コントローラ】FV300シリーズ
AC、DC共にサージキラー素子内蔵。
ACコイルは全て整流素子サージキラーが内蔵されています。
リード線は全て2芯リード。
直射日光はさけてください。
：
：
：
：
：
内　容記　号
25A Rc1相当
50A Rc2相当
無記号 標準
P ラッチ形　※2
接続口径
コイルハウジング
イ
ハ
X203
X204
専用品番ロ
電圧
GSV X品番シリーズ製
自動散水用樹脂製電磁弁
❶ 安心コイル
おもな特長
モールドコイルにより耐水性に優れ、コイル焼け
破損の心配も無く（AC仕様は整流素子内蔵）、
長期間、安定して作動します。
❷ 手動操作
 　ニードル
初期調整時などに手動で制御弁のON/OFF操作
が可能です。
❻ 低ウォータ
　 ハンマー
パイロット機構で適正動作、ウォータハンマー
の発生を抑制します。
❸ 安心樹脂
 　ボディ
ボディ材質にPP（ポリプロピレン）を採用、耐圧
1.5MPa、最高使用圧力0.75MPa、0.03～0.75MPa
の範囲での使用が可能です。
❹ 液肥、
　 希釈農薬対応
施設園芸のかん水や散水、植物工場における養液
栽培や土耕栽培にお使い頂けます。
❺ 流路保護
　 フィルタ
パイロット流路に自己洗浄フィルタを内蔵して目詰
まりを防止、フィルタのメンテナンスも容易です。
Made in Japan
52
42
Rc2相当
0.75
0.03～0.75
1.5
4～40
0～50
0.1以下（水にて）
AC24V AC24V    50/60Hz
AC100V AC100V  50/60Hz
AC200V AC200V  50/60Hz
DC24V DC24V
電圧　※3ニ
X203

0.7以下/AC200Ｖ、4以下/DC24Ｖ
DC24VX21450UGSV2
型番表示方法
内部構造および外形寸法図
記　号
20U 20A
25U 25A
40U 40A
50U 50A
無記号 標準
P ラッチ形　※3
AC24V AC24V    50/60Hz
AC100V AC100V  50/60Hz
AC200V AC200V  50/60Hz
DC24V DC24V
P：ラッチ形●GSV2-40U/50U●GSV2-20U/25U●
1 コア組立 SUS
2 コイル組立 －
3 コアA・B SUS
4 ブランジャ SUS、NBR
5 手動ニードル
流量調整ハンドル
PP
PP6
7 スプリング SUS
8 ダイアフラム組立 NBR、SUS
9 ボディ PP
10 ユニオンナット PP
11 ユニオンエンド PVC（HITS）、SUS
12 パイロットフィルタ PP、SUS
13 リングプレート SUS（ラッチ形のみ）
14 マグネット DPM-2（ラッチ形のみ）
接続：U
A
B
C
項　目 GSV2-20 GSV2-25 GSV2-40 GSV2-50
接続口径
コイルハウジング
電圧　※4 ※5
材　質部品名称品番
GSV2-20※寸　法
水・農業用水・希釈農薬・液肥etc ※1
11 13 42 45
25 52
GSV2-25※ GSV2-40※ GSV2-50※
190 204 304 320
35 40 55 63
φ26.5 φ32.6 φ48.7 φ60.8
イ
ハ
ニ
20U
25U
40U
50U
X211
X212
X213
X214
X215 50U（オリフィス大 ※6） 別途仕様書有
X216 40U（オリフィス大 ※6） 別途仕様書有
専用品番　※2ロ
※１